
Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň 
zastoupený

IČ: 70890366 DIC: CZ 70890366
jako „Dárce" na straně jedné 
a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

^s to u p e n a
*£: 65993390 DIČ: CZ 65993390

^kontaktní adresa: ŘSD ČR, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 

jako „Obdarovaný" na straně druhé

33270

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Čj.:
PID: RSDDXAATND 
Doručeno: 04.07.2023 
Listu dokumentu: 6 
. SVAZEK

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále zák. č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU  

č. 4/2022-33120/Hr

I.

1.1 Dárce je výlučným vlastníkem pozemků parcelní číslo (p.č.) 837/1 o výměře 680 m2, p.č. 
837/3 o výměře 359 m2, p.č. 838/2 o výměře 33 m2 a p.č. 843/11 o výměře 43 m2, evidovaných 
s druhem pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, a zapsaných v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Klatovy na LV č. 681 pro obec 
Zavlekov a k.ú. Skránčice.

Na základě geometrického plánu č. 231-12/2020 byl z pozemku p.č. 837/1 oddělen pozemek 
p.č. 837/4 o výměře 384 m2.

1.2 Předmětné pozemky jsou v hospodaření Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ: 72053119, jejímž 
zřizovatelem je dárce.

II.

2.1 Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému pozemky p.č. 837/3, p.č. 838/2, p.č. 843/11 
a nově oddělený pozemek p.č. 837/4 v k.ú. Skránčice specifikované v čl. I této smlouvy (dále 
jen „předmět smlouvy") se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi.

Dárce prohlašuje, že stavba umístěná na převáděných pozemcích není jejich součástí.

l



2.2 Obdarovaný předmět smlouvy přijímá do vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Pozemky, které jsou předmětem darovací smlouvy, jsou zastavěny stavbou silnice 1/22 a 
obdarovaný je potřebuje k plnění úkolů v rámci své působnosti a stanoveného předmětu 
činností v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., v platném znění.

3.1 Dárce prohlašuje, že záměr Plzeňského kraje bezúplatně převést předmětné nemovitosti 
byl řádně zveřejněn na úřední desce a že bezúplatný převod předmětných nemovitostí byl 
schválen usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 297/21 ze dne 14.6.2021.

3.2 Toto prohlášení se činí dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb. a považuje se za doložku 
potvrzující splnění podmínek zákona.

IV.

4.1 Dárce prohlašuje a Obdarovaný je srozuměn, že předmětné nemovitosti jsou vedeny 
v majetkové evidenci Dárce v následující účetní hodnotě:

pozemek p.č. 837/3..........................................................  8 871,00 Kč

pozemek p.č. 837/4..........................................................  9 489,00 Kč

pozemek p.č. 838/2..........................................................  660,00 Kč

pozemek p.č. 843/11........................................................  720,00 Kč.

Hodnota předmětu smlouvy činí tedy dle účetní evidence dárce celkem 19 740,00 Kč (slovy: 
devatenácttisícsedmsetčtyřicet korun českých)

V.

5.1 Dárce prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětným nemovitostem převodem 
na jinou osobu ani jiným způsobem a že není omezen v nakládání s nimi. Dárce prohlašuje, 
že předmětné nemovitosti nejsou zatíženy žádným zástavním právem.

5.2 Dárce prohlašuje, že neví o žádných vadách faktických ani právních, na které by měl být 
Obdarovaný zvláště upozorněn. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s právním a faktickým 
stavem předmětných nemovitostí.

5.3 Dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či 
dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, 
stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh.

VI.

6.1 Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětným pozemkům vkladem vlastnického 
práva do katastru nemovitostí na základě této smlouvy u Katastrálního úřadu pro Plzeňský 
kraj, Katastrálního pracoviště Klatovy, s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad. 
Do této doby jsou smluvní strany svými smluvními projevy vázány.

2



6.2 Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá se všemi nutnými přílohami 
příslušnému katastrálnímu úřadu Obdarovaný.

6.3 Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí dle této smlouvy.

• J  ‘6.4 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede
zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony 
k odstranění překážek pro zápis práva. , .. . > ř,_

VII.

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti jejím schválením příslušným ministerstvem podle § 12 odst. 
2 a podle § 44 odst. 4 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Vydaná schvalovací doložka bude nedílnou 
součástí této smlouvy.

V l i l .

8.1 Tato smlouvaje vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad, po jednom vyhotovení si ponechá každá ze 
smluvních stran, jedno vyhotovení je určeno zřizovateli obdarovaného a jedno příslušnému 
ministerstvu.

8.2 Dárce bere na vědomí, že obdarovaný je subjektem, jež nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. Dárce souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy v případě, kdy obdarovaný ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost 
uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona vyplývající.

8.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji 
podepisují.

V Plzni dne V Plzni dne 0 6 - 06 -  2022

Plzť^skfíí&h Ředitelství sjlnic a dálnic ČR



Č. j . :  M F-19441/2023/7202-3

M inisterstvo financí schvaluje právní jednán í podle 
ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., 
o m ajetku České republiky a je jím  vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

ředitelka odboru 72

V  Praze dne 2 0 ‘06- 2023


